
Valsts prezidentes lekcija “Die Zeit” fonda seminārā: “Pārvalde Eiropas savienībā,
paplašināšanās perspektīva”

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-lekcija-die-zeit-fonda-seminara-parvalde-eiropas-savieniba-

paplasinasanas-perspektiva

  Publicēts pirms vairāk nekā 22 gadiem

Publicēts: 23.08.2002.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Berlīnē lasīja  lekciju “Die Zeit” fonda seminārā: “Pārvalde Eiropas savienībā,

paplašināšanās perspektīva”.

 

Vaira Vīķe-Freiberga pateicās par iespēju dalīties pārdomās par ES paplašināšanās kontekstā paužot Latvijas nostāju. Prezidente

atzīmēja, ka šodien, 23.augustā, ir simboliski runāt par  jaunās Eiropas nākotni, jo tieši apzinoties pagātni ir iespējams veidot

labāku nākotni, viņa atzīmēja Molotova-Ribentropa paktu, kas Latvijai, Igaunijai un Lietuvai nozīmēja neatkarības zaudēšanu, dzīvi

pusgadsimta garumā zem totalitāra režīma un traģiskas sekas gandrīz ikviena iedzīvotāja ģimenē. Šodien, 21.gs sākumā mēs

esam svarīgā krustpunktā, mums ir pavērusies vēsturiska iespēja labot 20.gs. kļūdas, veidot stiprāku un vienotāku Eiropas

kontinentu, šī ir prioritāte gan ES dalībvalstīm, gan kandidātiem.

 

Vaira Vīķe-Freiberga atzīmēja, ka šobrīd, runājot par paplašināto Eiropu ar izaicinājumu sastopas gan Eiropas t.s. “vecās

demokrātijas” valstis, gan arī jaunās demokrātijas. Tām kopīgi jāpieliek spēki, lai cīnītos Eiropā ar bezdarbu, nabadzību, nelegālo

imigrāciju, pārrobežu noziedzību, narkomānijas izplatību un vides aizsardzības problēmas, kā arī starptautisko terorismu.

Prezidente runāja arī par sabiedrības lomu Eiropas nākotnes veidošanā, uzsverot to, ka šodien diskusijās par Eiropu, Eiropas

Konventā runā gan dalībvalstis, gan kandidātvalstu pārstāvji, savukārt Konventā pauž arī sabiedrībā uzklausītos situācijas

redzējumus. “Es esmu pārliecināta, ka mums izdosies izveidot jaunu, labāku Eiropu mūsu nākamajām paaudzēm” noslēdzot runu

sacīja prezidente Vaira-Vīķe Freiberga.

 

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes lekcija “Die Zeit” fonda seminārā: “Pārvalde Eiropas savienībā, paplašināšanās perspektīva”
	Saistītas tēmas

